diário oficial Nº 36.271  129Terça-feira, 24 DE JUNHO DE 2025

COMERCIO E SERVICO EIRELI CNPJ sob o nº 31.481.043/0001-60. OB-
JETO: O objeto do presente Termo Aditivo é a alteração da CLÁUSULA
V - DA VIGÊNCIA do Contrato original celebrado em 22/06/2022. FUN-
DAMENTO LEGAL: artigo 57º inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DA
ALTERAÇÃO: Prorrogação do Prazo, a contar de 30/03/2025 com término
em 30/07/2025.

HEVERTON DOS SANTOS SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 1212718
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 06/2025

O Município de Alenquer-Pa, através Prefeitura Municipal, torna público
que no dia 11/07/2025 - 08:00 Horas, realizará licitação, CONCORRÊNCIA
Nº 06/2025, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRE-
TO SOBRE O IGARAPÉ DO MACACO PREGO, NA COMUNIDADE DE MA-
CUPIXI NO MUNICIPIO DE ALENQUER PAÁ CONFORME CONVENIO DE Nº
001/2025-SEOP, O procedimento a realizar-se na no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. A Licitação obedecerá ao
disposto na Lei nº 14.133/2021, O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://alenquer.
pa.gov.br/, https://www.tcm.pa.gov.br/-GEOOBRAS, https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura,
Localizado na Praça Eloy Simões, n°751 - Centro - CEP: 68.200-000 - Alen-
quer - Pará, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente
das 08:00hs às 13:00hs. Informações: licitaalenquer@gmail.com.

ERIVALDO RODRIGUES DE SOUSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1212720
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 07/2025

O Município de Alenquer-Pa, através Prefeitura Municipal, torna pú-
blico que no dia 11/06/2025 - 08:00 Horas, realizará licitação, CONCOR-
RÊNCIA Nº 07/2025, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 2 NA
COMUNIDADE BELA VISTA NO MUNICÍPIO DE ALENQUER, NOS TERMO DE
COMPROMISSO Nº 962642/2024/FNDE/CAIXA - OPERAÇÃO Nº 1095557-
10 - PROGRAMA: EDUCAÇÃO BÁSICA DEMOCRÁTICA, COM QUALIDADE
E EQUIDADE, O procedimento a realizar-se na no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. A Licitação obedecerá ao
disposto na Lei nº 14.133/2021, O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://alenquer.
pa.gov.br/, https://www.tcm.pa.gov.br/-GEOOBRAS, https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura,
Localizado na Praça Eloy Simões, n°751 - Centro - CEP: 68.200-000 - Alen-
quer - Pará, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente
das 08:00hs às 13:00hs. Informações: licitaalenquer@gmail.com.

ERIVALDO RODRIGUES DE SOUSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1212723

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO Nº 014/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Empresa: BELMEDICAL CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 12.735.479/0001-
93, contrato nº. 25-0520-001, valor total R$ 1.937.937,12. Vigência:
20/05/2025 a 20/05/2026; Objeto: contratação de empresa(s) empecia-
lizada(s) para aquisição de equipamento e materiais permanentes para
uso hospitalar, para atendimento de demandas da secretaria municipal de
saúde de altamira/PA. Ass.: Altamira/Pá, 20/05/2025.

MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1212726
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO - ADESÃO N° 004/2024. CONTRA-
TANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL.
CONTRATADA E C G LIMA LTDA, CNPJ nº 38.235.887/0001-70. Contrato
nº 24-0613-010. Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência contratual e re-
ajuste de valor, objeto Locação de veículos e máquinas pesadas. Vigência:
14/06/2025 a 14/06/2026. Ass.: Altamira/PA, 23/05/20.

Protocolo: 1212727

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Bonito/PA torna público a abertura do Pre-
gão Eletrônico nº 90010/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS, PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, DESTINA-

DOS AOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA, DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
E MEDICINA ESPECIALIZADA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BONITO/
PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de
disputa ABERTO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei Federal nº
14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as
condições estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em
09 de julho de 2025, por meio do endereço eletrônico https://www.gov.br/
compras/pt-br - UASG: 980431, às 09:00h. O edital poderá ser consultado
através do site https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 980431, Portal
TCM/AFPA https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ , Setor de Lici-
tações: Av. Charles Assad, 399, Centro, Bonito/PA CEP: 68.645-000, Sala
das Licitações (Comissão Permanente de Licitações), horário 08:00hs às
12:00hs ou solicitado via e-mail: licitacoesPMB2025@gmail.com. Alberto
Wanzeler Da Silva Coelho, Pregoeiro.

Protocolo: 1212728

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025
- FMS CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: CAETANO GAS LTDA, CNPJ:
12.287.739/0001-05, Contrato Administrativo nº. 023/2025 FMS, no valor
de R$ 32.887,25 (Trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e
vinte cinco centavos). Objeto: Contratação de empresa para fornecimen-
to de recarga gás engarrafado - GLP e vasilhame (botijão 13 kg), desti-
nado ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal de saúde de
Brasil Novo. Unidade Orçamentária: 1201 - Fundo Municipal de Saúde,
10.201.0202.2.007 Piso Atenção Primária-PAP; 10.122.0004.2.023 Manu-
tenção Secretaria Municipal de Saúde 10.301.0202.2.010 Manutenção do
PAB Estadual; 10.301.0238.2.017 Manutenção do Centro de Atendimen-
to Psicossocial -CAPS, 10.302.0238.2.019 Manutenção das Atividades do
Samu; 10.302.0238.2.020 Manutenção da Média Complexidade, Classifi-
cação econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Prazo de vigência:
12 (doze) meses, Assinatura do contrato 11/06/2025. Brasil Novo/PA.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1212730
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 011/2025
OBJETO: Aquisição de Pneus destinados a atender demandas do Secreta-
ria Municipal de Educação, conforme especificações contidas no Termo de
Referência. ABERTURA: 08/07/2025, às 09:30 horas. LOCAL DA SESSÃO
PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão disponí-
veis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.
tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do
Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Re-
tiradas no Setor de Licitações localizado no Prédio da Secretaria Municipal
de Educação de Brasil Novo, na Travessa 28 de Abril, 1176, Centro-Brasil
Novo-Pará.

Luciano Rolim Dos Santos
Pregoeiro

Protocolo: 1212732

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

RETIFICAÇÃO
Na Publicação do Diário Oficial N° 36.269 do dia 23/06/2025, Pagina 103 da
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Referente a ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 20250611, ONDE SE LÊ: Processo Licitatório Nº 139/2024/
FMS–CPL. LEIA-SE: Processo Licitatório Nº 216/2024/FMS–CPL.

AVISO DE EDITAL-FMDRS
O Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável de Canaã dos
Carajás avisa que fará realizar no dia 07/07/2025 às 08h: 00min no site
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br/, o PROCESSO LICITA-
TÓRIO N° 081-2025/FMDRS-CPL, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N°
056 – 2025/SRP, Objeto: Registro de preços para futura e eventual com-
bustíveis, com fornecimento fracionado de acordo com a demanda para
o abastecimento de veículos próprios e veículos a serviço das secretarias
vinculadas a Prefeitura de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O edital
encontra-Se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br/,
www.gov.br/pncp/pt-br e www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/.

AVISO DE EDITAL-FMS
O Fundo Municipal de saúde de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar
no dia 09/07/2025 às 08h: 00min no site eletrônico www.portaldecom-
praspublicas.com.br/, o Processo Licitatório Nº 066/2025/FMS, Modalida-
de: PREGÃO: 047/2025/CPL, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Re-
gistro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especiali-

mailto:licitaalenquer@gmail.com
mailto:licitaalenquer@gmail.com
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
mailto:licitacoesPMB2025@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/